
Smlouva o přepravě uměleckých děl 

(dále jen „smlouva“) SML 0168/000699922/2017 

  

Smluvní strany: 

  

ART-UNION spol. s r.o.  

IČ: 273 06 925 

DIČ: CZ27306925 

se sídlem Na Hradčanech 338, 413 01 Roudnice nad Labem 

zastoupená p. Milan Svojgr jednatelem 

(dále jen „dopravce") 

  

a 

  

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

IČ: 000 69 922 

DIČ: CZ 00069922 

se sídlem  Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 

zastoupená Janou Šorfovou, ředitelkou 

(dále jen „odesílatel") 

  

uzavřely v souladu s § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „NOZ"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

  

1. Předmět smlouvy 

1. Dopravce se zavazuje pro odesílatele zabalit a přepravit z místa označeného touto 

smlouvou jako místo naložení zásilky do místa určení, umělecká díla specifikovaná 

v Příloze č. 1 této smlouvy, a to za účelem realizace výstavy Lajka - od filmu k divadlu a 

zpět, autora xxxxxxxxx konané v termínu 11.11. 2017 – 11. 2. 2018 (dále společně jen 

„zásilka" či „umělecká díla“). V místě určení se dopravce zavazuje umělecká díla vyložit 

a vybalit. Po ukončení výstavy se dopravce zavazuje pro odesílatele zabalit a přepravit 

umělecká díla z místa určení zpět do původního místa naložení, kde se dopravce zavazuje 

umělecká díla opět vyložit a vybalit. 

 

2. Podmínky přepravy uměleckých děl:  

a) Místo naložení zásilky:  xxxxxxxxxxxxxxx 

b) Místo určení:    Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 

c) Příjemce nákladu:   xxxxxxxxxxxxxxx     

    xxxxxxxxxxxxxxx 

d) Celková trasa přepravy zásilky: 

xxxxxxxx (místo naložení) – Kutná Hora (místo určení) – xxxxxxxx (místo naložení) 

e) Doba balení zásilky v místě naložení:    xxxxxxxxx 

f) Doba přepravy zásilky do místa určení:   xxxxxxxxx 

g) Doba vybalování zásilky v místě určení:   xxxxxxxxx 

javascript:viewlawpart('89_2012%20Sb.','','%C2%A7%202555','','','1')


h) Doba balení zásilky v místě určení:    xxxxxxxxxxx 

i) Doba přepravy zásilky zpět do místa naložení:  xxxxxxxxxxx 

  

3. Zásilka může být v místě určení předána pouze výše uvedeným osobám, jako příjemcům 

nákladu. Příjemce je povinen převzetí nákladu dopravci písmeně potvrdit. Zásilka může 

být v místě naložení předána pouze xxxxxxxxxxxxxxx, jako vlastníku uměleckých děl. 

  

2. Přepravné 

1. Odesílatel je povinen za řádnou a včasnou přepravu zásilky a zajištění všech služeb 

souvisejících s přepravou dle čl. 1 této smlouvy uhradit dopravci přepravné ve dvou 

platbách. První platba ve výši 50. 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) bude 

vyplacena nejdéle do 20.11.2017, kdy proběhne první fáze balení a přepravy, a to na 

základě řádného daňového dokladu (faktury) vystaveného dopravcem.  Druhá platba ve 

výši 41. 879,- Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc osm set sedmdesát devět korun českých) bude 

vyplacena nejdéle do 26.2. 2018, po druhé fázi balení a přepravy, a to na základě řádného 

daňového dokladu (faktury) vystaveného dopravcem. Přepravné je přitom splatné k 14. dni 

ode dne řádného doručení faktury odesílateli.  

 

3. Nakládka, vykládka, balení 

1. Zásilku v místě naložení i v místě určení vždy zabalí, naloží, vyloží a vybalí pouze 

dopravce. V místě naložení se při plnění závazku dopravce zavazuje řídit pokyny  

xxxxxxxxxxxxxxx. V místě určení se při plnění závazku dopravce zavazuje řídit pokyny 

odesílatele a příjemce. 

  

4. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Odesílatel tímto výslovně prohlašuje, že předmětem přepravy jsou umělecká díla vysoké 

umělecké i majetkové hodnoty, jejichž pojistná cena je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Dopravce tímto prohlašuje, že si je vědom povahy, jakosti, velikosti i vysoké umělecké a 

majetkové hodnoty uměleckých děl a že disponuje potřebnými odbornými znalostmi i 

technickými možnostmi, které jsou nezbytné pro řádnou přepravu a balení uměleckých děl 

za účelem realizace výstavy děl xxxxxxxxxxxxxxx. 

3. Dopravce tímto výslovně prohlašuje, že byl odesílatelem řádně poučen o vlastnostech 

zásilky a že mu byly poskytnuty veškeré správné údaje o obsahu zásilky ve smyslu ust. § 

2557 NOZ. 

4. Dopravce je povinen provést přepravu ve stanovené lhůtě, s odbornou péčí a nejvyšší 

opatrností, zejména je povinen náležitě zabezpečit a obalit zásilku při přepravě a při 

manipulaci s ní nakládat tak, aby nedošlo k jakémukoli zničení, ztrátě, odcizení, poškození 

či jinému znehodnocení jakékoli části zásilky.  

5. Dopravce není oprávněn užít ke splnění svých povinností vyplývajících ze smlouvy jiných 

fyzických nebo právnických osob.  

 

 

   

5. Odpovědnost za škodu 



1. Dopravce odpovídá odesílateli za škodu, která vznikne na přepravované zásilce při balení 

a nakládání zásilky v místě naložení, při samotné přepravě do místa určení, při vykládání 

a vybalování zásilky v místě určení, taktéž při zpáteční přepravě na místo naložení a při 

vykládání a vybalování zásilky v místě naložení, ledaže škoda byla způsobena odesílatelem 

nebo příjemcem.  

2. Právo na náhradu škody musí odesílatel uplatnit u dopravce do šesti měsíců od ukončení 

přepravy; jinak právo zanikne.  

3. Při ztrátě či zničení zásilky nahradí dopravce cenu, kterou zásilka měla v době, kdy ji 

převzal k zahájení přepravy. Při poškození či znehodnocení zásilky nahradí dopravce 

rozdíl mezi cenou, kterou měla zásilka v době jejího převzetí k zahájení přepravy, a cenou, 

kterou má zásilka poškozená či znehodnocená. 

4. Při náhradě škody se přitom vychází z pojistné hodnoty uměleckých děl uvedené v Příloze 

č. 1 této smlouvy. 

   

6. Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení dopravce se splněním jakékoli povinnosti vyplývající pro něj z této 

smlouvy vzniká odesílateli právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý i 

jen započatý den takového prodlení, a to z důvodu vysokého zájmu odesílatele na včasném 

splnění všech částí závazku ze strany dopravce. 

2. V případě prodlení odesílatele s úhradou přepravného po dobu delší než 10 dnů vzniká 

dopravci právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 8 % z neuhrazené části přepravného za 

každý i jen započatý den takového prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná k 14. dni ode dne, kdy byla řádně uplatněna oprávněnou smluvní 

stranou. 

4. Smluvní pokuta nevylučuje právo na náhradu škody dle čl. 6 této smlouvy. 

 

7. Platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti mezi smluvními stranami dnem jejího podpisu 

zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky 

prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

činnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv a 

s tímto uveřejněním souhlasí. Galerie Středočeského kraje p. o. se zavazuje neprodleně po 

uzavření smlouvy tuto smlouvu publikovat v registru smluv. 

3. Smluvní strany se zavazují označit veškeré informace, které splňují náležitosti jejich 

obchodního tajemství, aby tyto informace nebyly součástí elektronického obrazu textového 

obsahu smlouvy. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží dopravce a jeden 

odesílatel. 



2. Nebylo-li sjednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této 

dohody ustanoveními NOZ v platném znění a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy.  

3. Změny a doplňky této dohody lze provést pouze formou písemných dodatků, za písemnou 

formu nebude považována výměna e-mailových či elektronických zpráv. 

4. Smluvní strany si dohodly, že práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy či její část 

nemůže být postoupena třetí osobě podle § 1895 NOZ.  

5. Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, že jejímu obsahu rozumí a plně s ním 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

6. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto 

uveřejněním souhlasí.  Smlouva nabyde účinnosti až po řádném zveřejnění v registru 

smluv. Galerie Středočeského kraje p. o. se zavazuje neprodleně po uzavření smlouvy tuto 

smlouvu publikovat v registru smluv. 

7. Smluvní strany se zavazují označit veškeré informace, které splňují náležitosti jejich 

obchodního tajemství, aby tyto informace nebyly součástí elektronického obrazu textového 

obsahu smlouvy.  

 

 

 

 

V ................... dne ....................   V …………………. dne …………. 

 

 

…………………………….    ……………………………… 

Dopravce      Odesílatel 

javascript:viewlawpart('89_2012%20Sb.','','%C2%A7%201895','','','1')

